Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16.04.2010
	 №
	110-37-241-10

	г.Саянск

	(
	О проведении мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда
	(

Поддерживая инициативу Международной организации труда в проведении Всемирного дня охраны труда, руководствуясь Законами Иркутской области от 23.07.2008г. №58-оз (ред.03.07.2009) "Об охране труда в Иркутской области", от 24.07.2008г. №63–оз (ред.25.12.2009) «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями в области охраны труда», 37 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда на территории муниципального образования «город Саянск» (приложение).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм собственности  принять участие в мероприятиях, разработать и организовать проведение собственных мероприятий, направленных на создание здоровых и безопасных условий труда работников, информацию о проведённых мероприятиях направить до 10.05.2010г. в отдел по труду и управлению охраной труда администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
3. Опубликовать постановление в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа Ю.С.Перкова.

Мэр городского округа                                           М.Н. Щеглов

Исп. Губанова Л.Ю., тел. 5-80-83

Приложение

к постановлению администрации

городского округа

от 16.04.2010г.

  № 110-37-241-10
ПЛАН

мероприятий, организуемых в рамках Всемирного Дня охраны труда  на территории муниципального образования «город Саянск»

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
проведения
(исполнения)
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация семинара по обучению и проверки знаний руководителей и специалистов организаций города по вопросам охраны труда совместно с Саянским учебным центром
	апрель
2010
	Отдел по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования

	2.
	Организация  методического  семинара для руководителей и специалистов по охране труда с участием специалистов управления заработной платы, охраны труда и социального партнёрства Иркутской области - «Целевой подход к решениям по охране труда  при разработке Системы управления охраной труда в организации».

	Май

2010
	Отдел по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования

	3.
	Организация информационного мероприятия «О средствах индивидуальной защиты (СИЗ).
 Новые технологии (2010 год) в области разработки СИЗ».
	апрель
2010
	Отдел по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Организация «круглого стола»  - организация работы специалистов (инженеров) по охране труда, доверенных лиц по охране труда.
	апрель
2010
	Отдел по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования

	5.
	Подведение итогов конкурсов   по
охране     труда:

 - "Лучшая организация,    индивидуальный предприниматель  без
образования юридического  лица    муниципального образования   по    проведению работы в сфере охраны  труда";
 - "Лучший специалист  по  охране
труда»

	апрель
2010
	Отдел по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования, городская межведомственная комиссия по охране труда.

	6.
	Оказание методической помощи в организации творческих конкурсов «Охрана труда в шутку и всерьёз» в организациях муниципального образования.

	Апрель, май
2010
	Отдел по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования, городская межведомственная комиссия по охране труда.

	7.
	Организация заседания МВК по охране труда, посвящённому всемирному Дню охраны труда
	28.04.10
	Отдел по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования, городская межведомственная комиссия по охране труда.

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Организация  телевизионных
интервью и публикаций в печати с руководителями и специалистами организаций города
	Апрель, май 2010
	Отдел по труду и управлению охраной труда, отдел организационной работы администрации муниципального образования

	9.
	Оказание методической помощи участникам проекта
 «Декларирование деятельности предприятия по реализации трудовых прав работников и работодателей».

	Апрель, май 2010
	Отдел по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования

	11.
	Подготовка отчета    о    проведении Всемирного дня охраны труда на территории муниципального образования
	До 15мая 2010
	Отдел по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования
	разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.

Заместитель мэра городского округа                               Ю.С.Перков